PAGE

Приложение 3 к документации
по запросу предложений

ДОГОВОР № _________
г. Омск

 «__» ________ 2015 г.
Открытое акционерное общество «Электротехнический комплекс» (сокращенное наименование –  ОАО «ЭТК»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Лунёва Аркадия Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_________________________ (сокращенное наименование – __________), в лице ___________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю Программное обеспечение «ОИК Диспетчер НТ», именуемое в дальнейшем "Программный продукт", а Покупатель обязуется принять Программный продукт и уплатить за него определенную настоящим Договором денежную сумму.
1.2. Право собственности на Программный продукт переходит к Покупателю с момента передачи по Акту приема-передачи.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Цена Договора составляет _____________________, в том числе НДС 18% в сумме ______________________.
2.2. Оплата производится Покупателем в течение 20 (двадцати) банковских дней после подписания Договора на расчетный счет Продавца.
3. Обязательства сторон

3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Передать Покупателю Программный продукт в течение 60 (шестидесяти) календарных дней с момента подписания Договора по акту приемки-передачи.

3.1.2. Обеспечить техническую поддержку Программного продукта в порядке и на условиях, определенных сторонами настоящим Договором.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Принять Программный продукт по акту приемки-передачи.

3.2.2. Оплатить Программный продукт в срок, установленный настоящим Договором.

4. Ответственность Сторон

4.1. Имущественная и иная ответственность Сторон определяется настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

4.2. За несвоевременную передачу товара по вине Продавца, последний уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1 процентов от стоимости Программного продукта

4.3. В случае нарушения Покупателем срока платежа по настоящему Договору, Продавец вправе потребовать выплаты неустойки в размере 0,1 процента от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

4.4. Выплата неустоек, установленных настоящим Договором, не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

5. Гарантийный срок программного продукта.
5.1. Гарантийный срок Программного продукта составляет 1 (Один) год.

5.2. Гарантийный срок начинается с момента передачи Программного продукта Покупателю.

5.3. Если Покупатель лишен возможности использовать товар по обстоятельствам, зависящим от Продавца, гарантийный срок не исчисляется до момента устранения соответствующих обстоятельств Продавцом.

5.4. Гарантийный срок продлевается на время, в течение которого Программный продукт не мог использоваться из-за обнаруженных в нем недостатков, при условии извещения Продавца о недостатках Программного продукта в срок ___________.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде г.  Омска в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Форс-мажорные обстоятельства

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие действия непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, как-то: стихийные бедствия, пожары, наводнения, землетрясения, военные действия или введение чрезвычайного положения, забастовки, гражданские беспорядки, принятие обязательных для Вещателя и/или Правообладателя нормативно-правовых актов, изменения в законодательстве Российской Федерации, препятствующие исполнению обязательств по настоящему Договору и не зависящие от воли Сторон.

7.2. Сторона, которая подвергается воздействию непреодолимой силы, должна доказать существование непреодолимой силы достоверными документами.

8.  Изменение, прекращение и расторжение Договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписаний и действует до «31»  декабря  2015 года, а в части взаиморасчетов, до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
8.2. Любые изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся по взаимному согласию Сторон и оформляются дополнительным соглашением, становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего Договора.
8.3. При изменениях законодательных и нормативных актов, ухудшающих положение Сторон по сравнению с их состоянием на момент заключения настоящего Договора и приводящих к дополнительным затратам времени или денежных средств, действующие на дату начала действия изменений законодательных и нормативных актов договоренности по срокам и стоимости работ могут быть соответствующим образом скорректированы Сторонами и закреплены дополнительным соглашением, становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего Договора.
9. Приложения к договору

Приложение № 1 – Акт приема-передачи
10. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	Покупатель:

ОАО «Электротехнический комплекс»
Юр. адрес: 644099, г. Омск, ул. Чапаева, 71

Факт. адрес: 644050, г. Омск, пр. Мира, 5 «б»

ИНН/КПП 5503068565/550301001

ОГРН 1025500737437

р/с 40702810200311000841
Ф-л Банка ГПБ (АО) в г. Омске,
к/с 30101810552090000727,

БИК 045209727

	Продавец:

	Директор

_________________ / Лунёв А.Ю./
м.п.
	________________ /______________
м.п.

АКТ
приема – передачи
по договору № _________ от «____» ____________2015г.

«____»_______________ 2015г.

Открытое акционерное общество «Электротехнический комплекс» (сокращенное наименование –  ОАО «ЭТК»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Лунёва Аркадия Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________ (сокращенное наименование – __________), в лице ___________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

_________________________ передал, а ОАО «ЭТК» принял программный продукт _____________________________________________ регистрационный номер _______________ в полной комплектации и стороны претензий к друг другу не имеют.
	Покупатель:

Директор

_________________ / Лунёв А.Ю./
м.п.
	Продавец:

________________ /______________
м.п.

_____________________ Заказчик

______________ Подрядчик

1
_____________________ Заказчик

______________ Подрядчик

3